REQUERIMENTO  Nº  10.232/2023

Exmº Sr. Presidente da Assembleia Legislativa do Estado da Bahia.

Requeiro,  na  forma  do  art.  174,  Inciso  II  do  Regimento  Interno,
URGÊNCIA para a tramitação do Projeto de Lei nº 25.025/2023 de autoria do
Poder  Executivo,  que  Autoriza  o  Poder  Executivo  a  contratar  operação  de
crédito externo, na forma que indica,  e dá outras providências  (Operação de
crédito interno junto à Caixa Econômica Federal, com a garantia da União, até o
montante de R$400.000.000,00 (quatrocentos milhões de reais),  no âmbito do
Programa de Financiamento à  Infraestrutura e ao Saneamento – FINISA).

Sala das Sessões, 21 de agosto de 2023.

   DEPUTADO ROSEMBERG PINTO
Líder da Maioria